Российская Федерация

      АДМИНИСТРАЦИЯ

Новомихайловского сельсовета

  Александровского района

    Оренбургской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От _______________г.  № ___

	Об   утверждении    порядка    предоставления    из бюджета     муниципального образования     Новомихайловский сельсовет Александровского района субсидий предприятиям на поддержку жилищно-коммунального хозяйства

          Руководствуясь статьей 78 Бюджетного  кодекса  Российской Федерации и   на основании решения Совета депутатов  Новомихайловского сельсовета Александровского района Оренбургской области от 00.00.2012 года №00  «О бюджете муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района  Оренбургской области на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»:
          1.Утвердить порядок   предоставления в 2012 году из   бюджета  муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области  субсидий предприятиям на поддержку жилищно-коммунального хозяйства,   согласно  приложению.
          2.Постановление вступает в силу с момента  обнародования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 января 2012 года.

          3.Постановление подлежит обязательному обнародованию в установленном порядке.

          4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                          А.Н. Агрызков

Разослано:  в дело, районный финансовый отдел,  муниципальное унитарное предприятие  Новомихайловского сельсовета  «Новомихайловское ЖКХ», прокурору.
	Приложение 1

к постановлению                                             администрации сельсовета                                                                                        от _________  № _____

Порядок

предоставления в 2012 году   из бюджета     муниципального  образования     Новомихайловский сельсовет Александровского района субсидий предприятиям на поддержку жилищно-коммунального хозяйства

          1.Настоящий Порядок устанавливает механизм и условия предоставления  в 2012 году из бюджета     муниципального  образования     Новомихайловский сельсовет Александровского района субсидий предприятиям на поддержку жилищно-коммунального хозяйства  (далее субсидии).

  2.Субсидии предоставляются на реализацию мероприятий по проведению капитального ремонта сетей, объектов водоснабжения, систем водоотведения в целях повышения качества и надежности предоставления коммунальных услуг.
          3.Главным распределителем субсидий  является администрация Новомихайловского  сельсовета  Александровского района  (далее администрация).

          4.Субсидии  выделяются на условиях софинансирования расходного обязательства.

          5. Субсидии предоставляются предприятию жилищно-коммунального хозяйства в соответствии со сводной бюджетной росписью  бюджета  муниципального образования  Новомихайловский сельсовет Александровского района в пределах бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств),  утвержденных в бюджете  муниципального образования   Новомихайловский сельсовет Александровского района на данные мероприятия.

  6.Субсидия предоставляется на основе заключенного между администрацией и предприятием жилищно-коммунального хозяйства соглашения о предоставлении субсидии (далее соглашение), в котором должны быть предусмотрены:

  а) сведения об объеме предоставляемой субсидии, направляемой на финансирование работ по капитальному ремонту объектов, осуществляемых в текущем году;

  б) наименование объектов, их сметную  стоимость, сроки выполнения работ;
  в) порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения;

  г) ответственность сторон за нарушение условий соглашения.
  7.Для получения субсидии предприятие жилищно-коммунального хозяйства представляет в администрацию сельсовета по объектам, включенным в соглашение, сметную документацию, прошедшую экспертизу и утвержденную в установленном порядке.
  8.Субсидии перечисляются в установленном для исполнения   бюджета муниципального образования  Новомихайловский сельсовет по расходам порядке в пределах утвержденных бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств).
  9.Приемка объектов в эксплуатацию осуществляется приемочной комиссией, состоящей из представителей уполномоченного органа муниципального образования (заказчика), подрядчика и организации, эксплуатирующей вводимый объект. Приемочной комиссией подписывается акт приема-передачи выполненных объемов работ, к которому прилагается исполнительная документация.

         10.Предприятие жилищно-коммунального хозяйства представляет  в администрацию  Новомихайловского сельсовета Александровского   района отчетность об  использовании субсидий  по установленной форме  и в сроки,  установленные соглашением.
          11.Контроль за  целевым использованием субсидий и соблюдением условий для их предоставления осуществляется администрацией  Новомихайловского сельсовета Александровского района.
         В случае нецелевого использования субсидий, соответствующие средства подлежат возврату в   бюджет муниципального образования  Новомихайловский  сельсовет  Александровского района.